
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหินกอง 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจ าปี 2563  

**************************** 
 

         อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  มาตรา 30  และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   พ.ศ. 2562   ข้อ 
23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น น าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ส ารวจแล้ว  
มาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  เพ่ือประกาศไว้  ณ  ส านักงานหรือ ที่ท าการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน   พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละ
รายทราบ  นั้น  

 

        บัดนี้  เทศบาลต าบลหินกอง   ได้ด าเนินการส ารวจข้อมูลที่ดินและสิ่ งปลูกสร้างที่อยู่ภายในเขต
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเสร็จสิ้นแล้ว  อาศัยอ านาจตามมาตรา  30  และ  34  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  จึงขอประกาศรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจ าปี      พ.ศ.2563  ไว้ ณ 
ที่ท าการเทศบาลต าบลหินกอง  เป็นเวลา  30  วัน  พร้อมทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการดังกล่าวให้กับผู้เสียภาษีแต่ละราย
ทราบถึงรายการทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ  ทั้งนี้  หากผู้เสียภาษีรายใดตรวจสอบรายการแล้ว   
เห็นว่าบัญชีทีดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)  ที่ได้จัดท าขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง  ท่านสามารถเขียนค าร้องเพ่ือ
ขอแก้ไขให้ถูกต้องได้  ตามมาตรา  32  วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  ณ  
งานจัดเก็บและพัฒนารายได้กองคลัง  เทศบาลต าบลหินกอง  หรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์  032 – 
240261  ในวันและเวลาราชการ  เพ่ือเทศบาลต าบลหินกองจักได้ด าเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 

  

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
 

                                  ประกาศ  ณ  วันที่  24  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖3 
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นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหินกอง 

 


